Prawo powierzchni przechodzi na dziedzica i trzeciemu alienowane być może. Nabywca prawa powierzchni (*superficiarius*) winien opłacać właścicielowi rocznie pewną kwotę pieniężną, *salgrium* (*pensio*) zwana. Służy mu *rei vindictio utilis*, interdikt, *de superficiebus* mający podobieństwo do interdaktu *Uti possidetis*, wreszcie służył mu *utiliter* także i interdikt *de vi*.

Prawo powierzchni gaśnie z tych samych przyczyn, co wieczysta dzierżawa, z tym jednak wyjątkiem, że przyczyny zgaśnięcia za karę nie mają co do niego zastosowania.—

U w a g a. L. 1. § 1. D. 43. 18. „*Qui superficiem in alieno habet, civili actione subnixus est, nam si conduxit superficiem, ex conducto, si emit, ex emto agere cum domino soli potest. Etenim si ipse eum prohibeat, quod interest, agendo consequetur, sin autem ab alio prohibeatur, praestare ei actiones suas debet dominus et cedere. Sed longe utile visum est, quia et incertum erat, an locati existeret, et quia melius est, possidere potius, quam in personam experiri, hoc interdictum proponere et quasi in rem actionem polliceri.*“

*o lub narozną, conq. kuzyna - lub gęzmar  
właściciel gruntu to jest go w pro  
wznie do mier -*